

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 30 de noviembre del 2015
(En Nuevos Soles)

DETALLE	Nov - 2015
INGRESOS POR INTERESES	42,571,043
Disponibles	840,360
Inversiones a Vencimiento	79,686
Cartera de Créditos Directos	41,582,163
Cuentas por Cobrar	68,835
Otros Ingresos Financieros	
GASTOS POR INTERESES	10,255,329
Obligaciones con el Publico	10,254,621
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	0
Adeudos y Obligaciones Financieras	0
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	708
Adeudos y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	
Otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	
Valores Títulos y Obligaciones en circulacion	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	32,315,714
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	5,886,191
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	
Provisiones para Creditos Directos	5,886,191
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	
MARGEN FINANCIERO NETO	26,429,524
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,259,516
Ingresos por Creditos Indirectos	21,799
Ingresos Diversos	1,237,717
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,981,271
Gastos por Operaciones Indirectos	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,571,233
Gastos Diversos	410,039
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.	25,707,768
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	343,874
Gnancia En participaciones	0
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	52,175
Otros	291,699
MARGEN OPERACIONAL	26,051,642
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	23,771,527
Gastos de Personal y Directorio	14,957,359
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	8,392,617
Impuestos y Contribuciones	421,550
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	1,682,460
MARGEN OPERACIONAL NETO	597,655
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,136,422
Provision para creditos indirectos	89
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	7,416
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	826,403
Deterioro de Intangibles	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo	0
Provision para Litigios y Demandas	302,513
Provision para creditos contingentes	0
Otras Provisiones	
RESULTADO DE OPERACIÓN	-538,767
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-392,105
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA	-930,872
IMPUESTO A LA RENTA	-183,328
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-1,114,200